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روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[
ظهور کرونا از آزمایشگاه

براســاس گزارش اطلاعاتی طبقه بندی شده که اخیراً به 
کاخ سفید و اعضای اصلی کنگره ارائه شده است، وزارت 
انرژی آمریکا به این نتیجه رســیده است که همه گیری 
کووید به احتمال زیاد ناشی از نشت آزمایشگاهی بوده است. 
به گفته افراد آگاه از این گزارش طبقه بندی شده، وزارت 
انرژی آمریکا ارزیابی خود درباره نشســت آزمایشگاهی 
کرونا را با اطمینان کم ارائه داده اســت. مقامات آمریکا 
تا کنون از ارائه جزئیات در مورد اطلاعاتی که وزارت انرژی 

به آنها استناد کرده، خودداری کرده اند. 

بازی دیپلماتیک چین در زمین اوکراین 
 طرح صلح چین برای پایان جنگ و سفر متحد نزدیک پوتین به پکن، نشان دهنده پررنگ شدن نقش چینی ها در بحران اوکراین است

با تشدید خشونت ها در کرانه باختري، صهیونیست هاي تندرو براي سومین روز پیاپي به برخي مناطق  فلسطیني حمله کردند
سومين روز حمله تندروهاي صهيونيست به فلسطيني ها

اوضاع کرانه باختري فلسطین همچنان براي 

گزارش 2
سومین روز پیاپي ناآرام گزارش شده و منابع 
فلسطینی به وب ســایت نیوعرب گفته اند که 
حملات شهرک نشینان صهیونیســتي علیه فلسطینی ها در 

کرانه باختری اشغالی برای سومین روز ادامه یافته است.
پس از آنکه در شامگاه یکشنبه حدود 60 نفر از شهرک نشینان 
به شهرک حواره در جنوب نابلس حمله کردند و صدها خودرو و 
اموال متعلق به فلسطیني ها را به آتش کشیدند، منابع فلسطیني 
گزارش دادند که این حملات صبح سه شــنبه هم ادامه یافته 
و صهیونیســت هاي تندرو این بار به روســتای فلسطینی دیر 
شرف در جنوب نابلس حمله کردند. گفته شده در حمله صبح 
سه شنبه نیز چندین خودروی متعلق به فلسطینی ها به شدت 
آسیب دیدند و حداقل 50 درخت زیتون که محل امرار معاش 

فلسطیني هاست به طور کامل نابود شدند.
معتز بشارت، ساکن و فعال فلسطیني از تخریب اموال حداقل 13 
خانواده و همچنین آسیب رساندن به منابع آب فلسطیني ها در 
جریان حمله صهیونیست هاي تندرو خبر داد و افزود: »راه هاي 
دسترسي و امدادرساني به آسیب دیدگان در این حمله از سوي 
صهیونیست ها مسدود شده بود و نیروهاي امدادي نتوانستند به 

موقع به مجروحان کمک کنند.«
تصاویر منتشــر شــده نیز حکایت از آن دارد کــه تندروهاي 
صهیونیســت پس از حمله به جنوب نابلس، پارچه نوشته اي 

را با کلمه انتقــام نصب کردند. در جریان هجوم روز یکشــنبه 
تندروهاي صهیونیست به شهرک حواره، برخي شهرک نشینان 
با خود سلاح گرم داشتند و محمد عوده، از ساکنان حواره گفته 
است که آنها با سلاح گرم ســاکنان خانه ها را تهدید و سپس 
اقدام به آتش زدن وســایل داخل خانه ها مي کردند. در حمله 
روز یکشنبه همچنین یک شهروند فلسطیني به شهادت رسید.

علاوه بر شــهرک حواره و روســتای فلســطینی دیر شرف، 
شهرک نشینان اسرائیلی روز دوشــنبه و سه شنبه همچنین 
روستاهای بورین، اســیره قبلیه و زعتا را هم مورد حمله قرار 
دادنــد.  در همین حال، حملات شهرک نشــینان به شــمال 
 رام الله نیز کشیده شد و گروه هایی از شهرک نشینان جاده بین

رام الله شــرقی و اریحا را در نزدیکی شــهر طیبه مسدود و به 
خودروهای فلسطینی حمله کردند.

گزارش ها از فلسطین نشان مي دهد که حملات شهرک نشینان 
صهیونیستي از ابتدای سال گذشته میلادي به ویژه در منطقه 
نابلس افزایش یافته اســت. گروه های حقوق بشر فلسطینی، 
کابینه تندروی نتانیاهو را به تشــدید خشــونت ها توســط  
شهرک نشــینان متهم مي کنند و از تل آویو خواسته اند تا روند 
ســاخت شــهرک هاي صهیونیســتي در کرانه باختري را که 
متعلق به فلسطیني هاســت، متوقف کند. تحســین علیان، 
کارشــناس حقوق بشــر معتقد است: »شهرک ســازي ها در 
وهله اول یک جنایت از سوي دولت اسرائیل است، زیرا آنها ناقض 

مستقیم کنوانسیون هاي ژنو هســتند.« علیان گفت: » امروزه 
ما شــاهد جنایتی مضاعف در کرانه باختري هستیم و نه فقط 
شهرک سازي ها از سوي مقامات تل آویو متوقف نشده، بلکه این 
شهرک نشینان توسط تل آویو برای مشارکت در سرکوب مردم 

فلسطین تجهیز و مسلح مي شوند.«
ادامه تنش ها در کرانه باختري در حالي است که روز دوشنبه، 
بزالل اســموتریچ، وزیــر دارایی رژیم صهیونیســتي که خود 
شهرک نشین کرانه باختري است، اعلام کرده بود که گسترش 
شهرک سازی ها حتی یک روز هم متوقف نخواهد شد. اظهارات 
اسموتریچ پس از بیانیه پایانی نشست سران آمریکا، فلسطین 
و رژیم صهیونیستي در عقبه اردن صورت گرفت نشستي که در 
آن شرکت کنندگان خواستار توقف گسترش شهرک سازی  ها 
براي توقف تشدید تنش در کرانه باختری شده بودند، اما مقامات 
تل آویو تاکید دارند که روند شهرک سازي ها متوقف نخواهد شد.

تشــدید تنش ها در کرانه باختري در حالي است که براساس 
گزارش نیوعرب، نیروهای صهیونیستي از ابتدای سال میلادی 
جاری دست کم 63 فلسطینی را که برخي از آنها کودک بوده اند، 
به شهادت رســانده اند. تل آویو همچنین طي یک ماه گذشته 
ساخت 7 هزار واحد مسکوني جدید را در کرانه باختری اشغالی 
به تصویب رسانده اســت. همچنین خبرگزاری سما فلسطین 
گزارش داده است که در نتیجه تشــدید تنش ها در فلسطین 

اشغالي حداقل 15 صهیونیست از پاي درآمده اند.

ورود جدی ترین رقیب 
جمهوری خواه ترامپ به 

انتخابات
ران دیسانتیس که از او به عنوان جدی ترین رقیب 
درون حزبی ترامپ در حــزب جمهوری خواه برای 
انتخابــات ریاســت جمهوری 2024 آمریــکا یاد 
می شــود، به صورت غیررســمی کمپین تبلیغاتی 
خود را آغاز کرده است. آکسیوس با اعلام این خبر 
گزارش داده است که دیســانتیس اگرچه در حال 
حاضر فرماندار فلوریداســت، اما ارتباطات خود را 
فراتر از فلوریدا و برنامه هایش را در ســطح فدرال 
اعلام می کند. در همین ارتباط گزارش شــده که 
دیسانتیس در هفته های گذشته اقداماتی را انجام 
داده که به معنای راه اندازی کمپین انتخاباتی است. 
او هفته گذشته از شهر نیویورک و حومه فیلادلفیا 
و شــیکاگو بازدید و در مورد قوانین مرتبط با جرم 
و مجازات گفت وگو کرد. دیســانتیس همچنین با 
انجام برنامه هایی بــه دنبال جمع آوری کمک های 
مالی بوده و قرار است در تگزاس، کالیفرنیا و آلاباما 

سخنرانی کند. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

ضرر سیاسی باکو از انسداد گذرگاه لاچین 
آلن سیمونیان، رئیس پارلمان ارمنستان: 
حکم اخیر دیوان بین المللی دادگستری 
مبنی بــر باز کــردن گــذرگاه لاچین نشــان 
داد: بیــش از اینکــه ایــروان از انســداد 
گــذرگاه لاچیــن متضــرر شــده باشــد، 
جمهــوری آذربایجــان به لحــاظ سیاســی 
ضرر کرده و اکنون در بن بست قرار گرفته 

است.  )آرمن پرس( 

حمایت از طرح صلح چین 
ویکتور اوربــان، نخســت وزیر مجارســتان: 
ما از برنامه صلح چیــن برای جنگ اوکراین 
حمایت می کنیم. این درگیری مداوم برای 
اوکراینی ها، روس ها، مجارســتانی ها، اروپا 
و قاعدتا کل جهان بد است. بوداپست باید 
از این درگیری جدا بماند. ما به اوکراینی ها 
کمک می کنیم اما منافع اوکراین نمی تواند 
از منافع مجارستان فراتر رود. )راشاتودی(

سرقت نادر از آرشیو ملی لبنان 
بخش های مهمی از آرشیو ملی لبنان که شامل 

تصاویری از تحولات داخلی این کشور در دهه 1960به 
بعد بود، به سرقت رفت

در رویدادی کم سابقه، آرشــیو دولت لبنان روز دوشنبه به 
ســرقت رفت. گفته شده این آرشیو شــامل مجموعه ای از 
داده هــا و اطلاعات مربوط به دوران جنــگ داخلی در این 
کشور در کنار برخی دیگر از اطلاعات و بریده جراید مربوط 

به تحولات خارجی لبنان بوده است.
خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد که در جریان این سرقت 
نادر، دستگاه سرور آرشیو این کشــور به همراه 5 رایانه از 
محل نگهداری آنها دزدیده شده اســت. کارکنان وزارت 
اطلاعات و امنیت لبنان صبح روز دوشــنبه با تأیید وقوع 
این ســرقت، از پیگیری  ها برای شناســایی افراد مرتبط با 
سرقت آرشیو ملی خبر دادند. المانیتور به نقل از کارشناس 
آرشــیو مرکزی لبنان گزارش داده است که دستگاه سرور 
سرقت شده شامل تصاویر مناســبت های ملی و رسمی از 
سال 1961بود و برخی از این تصاویر فقط در آرشیو قابل 
دسترس بوده است. »زیاد مکاری«، وزیر اطلاع رسانی لبنان 
سرقت آرشیو ملی این کشور را »جنایتی بزرگ« توصیف 
کرد. او ســاعاتی بعد در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد 
که آنچه به ســرقت رفته فقط »بخش کوچکی« از آرشیو 
است و محتویات سرقت شده، از سوی وزارت اطلاع رسانی 

قابل بازیابی خواهند بود.

به ســرقت رفتن عکس هایی از تحولات داخلــی لبنان از 
سال 1961به بعد در آرشیو ملی این کشور به احتمال زیاد 
شــامل عکس های مهمی از جنگ داخلی لبنان بوده است. 
اکنون مشخص نیست که آیا تصاویر مربوط به جنگ داخلی 
قابل بازیابی خواهد بود یا خیر؟ جنگی که از سال 1975تا 
1990به طول انجامید و یک رویداد مهم در تاریخ لبنان و 
جهان به شــمار می رود و در آن بازیگران بین المللی مانند 

آمریکا و تل آویو نیز نقش داشتند.
سرقت آرشیو ملی لبنان با واکنش های منفی بسیاری در این 
کشور روبه رو شــده و برخی لبنانی ها دولت این کشور را به 
بی کفایتی به دلیل این سرقت متهم کرده اند. سلمان اندری، 
خبرنگار اسکای نیوز در توییتی با انتقاد از خبر سرقت آرشیو 

ملی لبنان نوشت که بیروت دولت ندارد.

رسوایی فروش چادرهای 
هلال احمر ترکیه پس اززلزله

افشای خبر فروش چادرهای هلال احمر پس از زلزله 
اخیر ترکیه به نارضایتی ها در این کشور دامن زده است

3هفته پس از زلزله بزرگ و تاریخــی ترکیه، زمین جنوب این 
کشور همچنان ناآرام اســت. زلزله بزرگ اخیر در ترکیه حدود 
45هزار کشــته برجای گذاشت و بســیاری از خانه ها را ویران 
کرد. به گفته صلیب ســرخ، ادامه زمین لرزه ها در جنوب ترکیه 
زندگی بیــش از 23میلیون نفر را به طور مســتقیم تحت تأثیر 
قرار داده و بیش از 1.5میلیون نفر را در این کشــور بی خانمان 
کرده است. از ســوی دیگر برخی گزارش  ها حکایت از آن دارد 
که بعضی اقلام امــدادی و چادرهایی که قــرار بوده به صورت 
رایگان به دســت بازماندگان در مناطق زلزله زده برسد، سر از 
بازار خرید و فروش درآورده اســت. انتشار برخی خبرها درباره 
خرید و فروش چادرهای امدادی موج تازه ای از خشم عمومی 
در ترکیه را برانگیخته است. مورات آگیرل، ستون نویس روزنامه 
جمهوریت برای نخستین بار خبر فروش چادرهای هلال احمر 
را منتشر کرد و در گزارشی نوشــت: »هلال احمر پس از زلزله، 
چادرهای خود را به حراج گذاشته است.« براساس این گزارش، 
هلال احمر ترکیــه )Kizilay(  هزاران چادر را به جای ارســال 
فوری و رایگان به قربانیان به یک مؤسسه خیریه فروخته است. 
این مؤسسه خیریه به نام »احباب« پیش از این به دلیل واکنش 
سریع در مناطق زلزله زده مورد ستایش قرار گرفته بود و اکنون 
مؤســس آن خرید هزاران قطعه چادر به ارزش 46میلیون لیر 
ترکیه)1.9میلیون دلار( را برای زلزله زدگان تأیید کرده است. 
رئیس این مؤسسه خیریه در توییتی نوشت: »درحالی که مردم 
در حال یخ زدن هســتند و برای زنده مانــدن تقلا می کنند، 
ما فرصت بحث و گفت وگو درباره خریــد و یا عدم خرید چادر 
نداشتیم.«  خشم عمومی از فروش چادرهای هلال احمر، حتی 
به مسابقات فوتبال باشــگاهی ترکیه نیز راه یافت و هواداران 
تیم های فوتبال فنرباغچه و قونیاسپور در جریان مسابقه اخیر 
این دو تیم در استانبول، شعار استعفای دولت را سردادند. انتشار 
خبر فروش چادرهای زلزله زدگان از سوی هلال احمر ترکیه در 
حالی صورت گرفته که دولت اردوغــان تا کمتر از 3ماه دیگر با 
انتخابات ریاست جمهوری روبه روســت و افشای این موضوع، 
 IPSOS خبر خوبی بــرای اردوغان نخواهد بود. نظرســنجی
نشان می دهد که 84درصد از شهروندان ترکیه، نظارت ضعیف 
دولت اردوغان بر پیمانکاران ساختمانی را عامل افزایش تلفات 

در زلزله اخیر می دانند.

دریچه

جهان نما

گفتمان مشترک 
ضدغربی پکن و مسکو

مارسین کازمرسکی، استاد 
روابط بین الملل دانشــگاه 
گلاسکو: موضع بی طرفانه ای که 
چین در جنــگ اوکراین در پیش 
گرفته از ســوی غــرب به عنوان 
حمایت از روسیه تلقی می شود و 
دلیلش هم این است که گفتمان 
رســمی چین و روایتی که پکن از 
تحولات جامعه جهانــی دارد به 
نوعی تکرار نقطه نظرات مســکو 
اســت. چین نیز مانند روســیه، 
آمریکا را مقصر اصلی روشن شدن 
شعله این جنگ می داند و توسعه 
مرزهای پیمان ناتو را به عنوان یکی 
از دلایل آغــاز این جنگ می بیند. 
چین بــا وجود اعــلام بی طرفی، 
علاقه ای به شکست روسیه در این 
جنگ ندارد؛ چون این شکســت 
به معنی تقویت غرب اســت. اما 
پکن همزمان علاقه ای به حمایت 
آشکار از روســیه هم ندارد؛ چون 
نمی خواهد شرکای اروپایی خود را 
که بعضا برای اعمال نفوذ بر روسیه 
به پکن فشــار می آوردند از دست 
بدهد. پکن با اعلام موضع بی طرفی 
و حفظ ارتباطش بــا اروپایی ها و 
توســعه همکاری های اقتصادی 
خود با اتحادیه اروپا تلاش دارد تا 
جایی که امکان دارد اروپایی ها را 
از آمریکا دور کند. با این حال باید 
درنظر داشــت که هرگونه تغییر 
احتمالی در موضع گیری چین به 
تحولات میدان جنــگ و آرایش 
ژئوپلیتیک جامعه جهانی بستگی 

خواهد داشت.

تحلیل

از روز نخســت آغاز جنگ اوکراین، ژئوپلیتیک جنگ 
تقریبا به اندازه رویدادهای میدان نبرد اهمیت داشــته 
است. در این میان، نقش چین به عنوان یک قدرت جهانی 
و یکی از متحدان نزدیک روســیه اهمیت قابل توجهی 
داشته است؛ اهمیتی که تحولات یک هفته اخیر آن را 

برجسته تر هم کرده است.
یکشنبه گذشــته و یک روز پس از انتشار گزارشی در 
روزنامه وال اســتریت ژورنال مبنی بر اینکه چین قصد 
دارد برای کمک به روســیه تســلیحات نظامی به این 
کشور صادر کند، دولت آمریکا نسبت به هرگونه حمایت 
نظامی پکن از مسکو هشدار داد. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا هشدار داد که چین برای این کار خود 
»هزینه گزافی« خواهد پرداخت. اظهــارات این مقام 
ارشد آمریکایی پس از آن منتشــر شد که »وانگ یی« 
دیپلمات ارشد چینی در ســفر به مسکو تأیید کرد که 
»شــی جین پینگ«، رئیس جمهور چین، قصد دارد در 
ماه های آینده به دعوت همتای روســی خود به مسکو 

سفر کند.
چین که در آن زمان قویا ارســال هرگونه تسلیحات به 
روسیه را تکذیب کرده بود، چند روز بعد طرح 12بندی 
پیشنهادی خود را برای پایان جنگ منتشر کرد که البته 
کشــورهای غربی با متهم کردن پکن بــه طرفداری از 
مسکو، از آن استقبال نکردند. تحولات مربوط به ورود 
چین به بحران اوکراین اما به همین جا ختم نمی شود. 
پکن سه شنبه )دیروز( اعلام کرد که میزبان »الکساندر 
لوکاشنکو«، رئیس جمهور بلاروس و نزدیک ترین متحد 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه است.
چین در واکنش به هشــدارهای آمریــکا درباره کمک 
نظامی پکن به مسکو، واشــنگتن را به انتشار اطلاعات 
نادرست و دورویی متهم کرد. »وانگ ونبین«، سخنگوی 
وزارت خارجــه چین گفت: »روابط چین و روســیه بر 
اســاس حفظ صلح و ثبات در جهان تعریف شده است 
و جای هیچ نگرانی در مورد آن نیســت. اتفاقا مســئله 
نگران کننده، نقش مخربی است که آمریکا در قبال صلح 
و ثبات جهانی دارد. آمریکا در طول تاریخ 240ساله اش، 
فقط 16سال درگیر جنگ نبوده است. آمریکا مسئول 
بیش از 80درصد درگیری های مســلحانه بعد از جنگ 
جهانی دوم بوده اســت. آمریکا، جنگ طلب شماره  یک 

جهان است.« 

به اعتقاد ناظران، گذشته از اتهامات غرب به  ویژه آمریکا 
به چین مبنی بر حمایت از روسیه و انکار این اتهامات از 
ســوی پکن، آنچه قابل توجه است، پررنگ شدن نقش 

چین در چند هفته اخیر در بحران اوکراین است.

سفر لوکاشنکو؛  تعمیق اختلافات پکن ـ واشنگتن
سفر رئیس جمهور بلاروس به چین که از ابتدای جنگ 
اوکراین یکی از نزدیک ترین متحدان کرملین بوده است، 
برخی ناظران غربی را بر آن داشــته تا این سفر را نماد 
تعمیق اختلافات میان آمریکا و چین بر ســر اوکراین 
بخوانند. روزنامــه گاردین در این باره نوشــته: »دیدار 
رسمی شی جین پینگ با لوکاشنکو، متحد نزدیک پوتین 
نشان می دهد که چین عمیقا در جنگ اوکراین با روسیه 

همدل است.«
در مقابل اما روزنامــه گلوبال تایمز چین با اشــاره به 
انتقاد کشورهای غربی از سفر لوکاشنکو با چین نوشت: 
»بلاروس ازجمله کشورهایی بود که از پیشنهاد صلح 
چین حمایت کرد. این بدان معناست که همکاری های 
بلاروس و چین می تواند در راستای تحقق صلح باشد، اما 
رسانه های غربی با اشاره به اتحاد مینسک و مسکو ضمن 
ابراز نگرانی از این سفر مدعی شده اند که چین به دنبال 
توســعه حوزه نفوذ خود اســت. این نگاه تنگ نظرانه 
نه تنها بی احترامی به بلاروس اســت بلکه نشان دهنده 
بی صداقتی و ریاکاری برخی از نخبگان سیاسی غربی 
نسبت به صلح است.« گلوبال تایمز که رسانه نزدیک به 
دولت چین به شمار می رود، در ادامه نوشته:  »ما تأکید 
می کنیم که اساس روابط چین ـ بلاروس و روابط چین-

روسیه علیه هیچ طرف ثالثی نیست. این یک پیام روشن 
به جهان است. روابط دوجانبه چین با تمام کشورهای 
جهان براساس منافع مشترک و اهداف و اصول مندرج 
در منشور ســازمان ملل با هدف توسعه همکاری های 
متقابل اســت. پکن هرگز یک کشور را به این دلیل که 

آمریکا یا دیگران آن را دوست ندارند، کنار نمی گذارد.« 

انتقاد پکن از تحریم های مرتبط با روسیه 
علاوه بر موضع گیری هــای اخیر دو طــرف، آنچه در 
روزهای اخیــر آتش تنش های پکن و واشــنگتن را بر 
سر بحران اوکراین تشدید کرده است تحریم های اخیر 
دولت آمریکا علیه چند شــرکت چینی به اتهام ارسال 
تجهیزاتی به روسیه است که می تواند کاربرد نظامی نیز 
داشته باشد. پکن تأکید کرده که اقدامات جدید آمریکا 
برای اعمال فشــار بر چین، کوچک ترین زمینه قانونی 
ندارد و مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل نیست. 
به گزارش خبرگزاری شینهوا، »مائو نینگ« سخنگوی 
وزارت خارجه چین، 2روز پیش گفت: »پکن قاطعانه 
تحریم های آمریکا علیه شرکت های چینی بر سر روسیه 
را رد می کنــد. پکن به اقدامات لازم بــرای حفاظت از 
حقوق قانونی مشــاغل چینی ادامه خواهد داد. اینها، 
تحریم های یکجانبه و خارج از حوزه صلاحیت قضایی 

آمریکاست.« 

آیا رویکرد بی طرفانه چین تغییر کرده است؟
تحولات اخیر و پررنگ شــدن نقش چیــن در بحران 
اوکراین این پرســش را مطــرح کرده کــه آیا موضع 
بی طرفانه ای که چین از روز اول جنگ در پیش گرفته 
بود دستخوش تغییر شده است؟ »چنگ چن«، استاد 
علوم سیاسی دانشگاه ایالتی آلبانی در نیویورک آمریکا، 
به پایگاه خبری »گریدنیوز« می گوید: »چین از ابتدای 
جنگ بر حفظ بی طرفی خود تأکید کرده و این رویکرد 
تغییری نکرده است، اما این موضع بی طرفانه مانع از این 
نشــده که به اقتصاد درگیر جنگ روسیه کمک نکند. 
چین حتی از زمان آغاز جنگ با برگــزاری مانورهای 
نظامی مشــترک با روســیه و برگزاری نشســت های 
دیپلماتیک سطح بالا با مســکو تمام تلاش های غرب 
برای منزوی کردن روســیه در جامعه جهانی را خنثی 
کرده است. از این منظر، چین در شرایط کاملا بحرانی 

راه نجات حیاتی را برای روسیه فراهم کرده است.«
چنگ چن در عین حال با اشاره به اینکه هیچ مدرکی دال 
بر ارائه کمک های نظامی چین به روســیه وجود ندارد، 
می گوید که بعید است پکن تسلیحات نظامی در اختیار 
روسیه قرار دهد؛ چرا که این کار علاوه بر اینکه تمرکز 
پکن بر رشد اقتصادی پســاکرونا را به دلیل تحریم های 
احتمالی غرب تحت تأثیر قرار خواهد داد، اعتبار چین 
را نیز به عنوان کشــوری بی طرف در عرصه بین المللی 

تضعیف خواهد کرد. 
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